BAB V

PENUTUP

A. Kesimpulan

Abdul Malik bin Habib bin Sulaiman al-Sulami al-Andalusi (w. 238

H/853 M) adalah seorang ulama besar mazhab Maliki di Andalusia. Ia

dikenal sebagai ahli tata bahasa, fiqih, hukum, hadis, dan sejarah. Ia juga

termasuk tokoh penting dalam penyebaran dan penguatan mazhab Maliki di

wilayah Andalusia. Abdul Malik bn Habib menuntut ilmu kepada sejumlah